
ZARZĄDZENIE NR 97/2022 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie założenia gminnej ewidencji zabytków gminy Wierzchlas 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840) zarządzam, co następuje:  

§ 1. Zakłada się gminną ewidencję zabytków gminy Wierzchlas w formie zbioru kart adresowych zabytków 
nieruchomych z terenu gminy Wierzchlas. 

§ 2. Wykaz kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy Wierzchlas ujętych 
w gminnej ewidencji zabytków gminy Wierzchlas stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wierzchlas. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A8E42D-42FD-4EC6-A590-483E29035790. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 97/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Wykaz kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy Wierzchlas ujętych w gminnej 
ewidencji zabytków gminy Wierzchlas 

Zabytki nieruchome niebędące zabytkami archeologicznymi: 

KAMION 

1. Historyczne założenie przestrzenne, poł. XV w.;* 

2. Kaplica p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Walentego męczennika, obiekt 
drewniany; prawdopodobnie poł. XVIII w. lub po. 1765 r.;**  

KOCHLEW 

3. Młyn – obiekt częściowo drewniany i częściowo murowany; 1928 r.** 

KRASZKOWICE 

4. Dwór –  ul. Ogrodowa 5, obiekt drewniany, lata 30-te XX w. (prawdopodobnie 1933 r.);* 

5. Park dworski – ul. Ogrodowa 5, pocz. XX w.;* 

6. Kaplica p.w. Św. Anny –  ul. Wieluńska, obiekt murowany, 1882 r.;* 

KRZECZÓW 

7. Cmentarz Rzymskokatolicki, ul. Cmentarna 1, 1901 r.;* 

8. Cmentarz ewangelicko-augsburski, ul. Górna,  XIX w. (prawdopodobnie 1801 r.); * 

ŁASZEW 

9. Cmentarz przykościelny w granicach ogrodzenia w zespole kościoła parafialnego, Łaszew, 
ul. Szkolna 7, XVI w.;* 

10. Kościół parafialny p.w. św. Jana Chrzciciela w zespole kościoła parafialnego, Łaszew, ul. Szkolna 
7, obiekt drewniany, poł. XVI w. rozbud. I przebud. XVII i XVIII w. oodbud. l. 90-XX w. (prawdopodobnie 
wzniesiony w latach 1520-1531 r.);** 

11. Dwór (obecnie szkoła), Łaszew ul. Szkolna 12, obiekt murowany, pocz. XX w.;* 

MIERZYCE 

12. Cmentarz przykościelny w granicach ogrodzenia w zespole kościoła parafialnego, Mierzyce 158, 
XV w.;* 

13. Cmentarz parafialny, XIX w. ;* 

14. Kościół parafialny p.w. św. Katarzyny w zespole kościoła parafialnego, Mierzyce 158, obiekt 
murowany, 1837-1839 r.;** 

TOPORÓW 

15. Historyczne założenie przestrzenne, poł. XV w,;* 

WIERZCHLAS 

16. Cmentarz parafialny, ul. Południowa 29, 1811 r.;* 

17. Cmentarz przykościelny w granicach ogrodzenia z dzwonnicą w zespole kościoła parafialnego, 
ul. Szkolna 10, XV w.* 

18. Kościół parafialny p.w. św. Mikołaja w zespole kościoła parafialnego, ul. Szkolna 10, obiekt 
murowany, 1 ćw. XVII w. przebud. 1760 r. 1873 r. restaur. 1914 r;**;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A8E42D-42FD-4EC6-A590-483E29035790. Podpisany Strona 1



Zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków wojewódzkiego konserwatora zabytków: 

1. Kamion, Kaplica p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Walentego męczennika, 
obiekt drewniany; poł. XVIII w. lub po. 1765 r., nr rejestru 412/A; 

2. Kochlew, Młyn, obiekt częściowo drewniany i częściowo murowany; 1928 r., nr rejestru 341/20/86/A; 

3. Łaszew, Kościół parafialny p.w. św. Jana Chrzciciela w zespole kościoła parafialnego, ul.  Szkolna 
7, obiekt drewniany, poł. XVI w. rozbud. I przebud. XVII i XVIII w. oodbud. l. 90-XX w. (prawdopodobnie 
wzniesiony w latach 1520-1531 r.); nr rejestru 947/A; 

4. Mierzyce, Kościół parafialny p.w. św. Katarzyny w zespole kościoła parafialnego, Mierzyce 158, 
obiekt murowany, 1837-1839 r.; nr rejestru 948/A; 

5. Kościół parafialny p.w. św. Mikołaja w zespole kościoła parafialnego, ul. Szkolna 10, obiekt 
murowany, 1 ćw. XVII w. przebud. 1760 r. 1873 r. restaur. 1914 r;   nr  rejestru 975/A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

*obiekt wpisany do Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków 

** obiekt wpisany do Rejestru Zabytków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A8E42D-42FD-4EC6-A590-483E29035790. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Ustęp 18


